

Protokół Nr XXV/2016
z sesji Rady Gminy w Obrazowie
z dnia 21 czerwca 2016 roku

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali posiedzeń rady. Udział wzięli radni, sołtysi, Wójt Gminy, Sekretarz, Skarbnik oraz pracownicy.

Sesję otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Szczudło, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność do podejmowania uchwał. Na 15 radnych obecnych było 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie Protokołu z sesji nr XXIV- dostępny w biurze rady.
3. Informacja na temat Regulatora Ciągu Kominowego POLMAR- przedstawiciel firmy POLMAR .
4. Informacja na temat funkcjonowania oświaty w gminie- Dyrektorzy szkół.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok.
6. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia gminnego i objaśnieniami.
7. Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za wykonanie budżetu gminy w 2015 roku.
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.
9. Opinia Komisji Stałych Rady dotycząca oceny sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015.
10. Dyskusja.
11. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie,
 - zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 r.,
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrazowie za 2015 rok,
 - zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2015 rok,
 - absolutorium dla Wójta Gminy Obrazów,
 - zmiany w budżecie Gminy Obrazów na 2016 rok.
12. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zakończenie obrad.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji nr XXIV.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół z sesji XXIII jednogłośnie 14 głosami „za” został przyjęty.

Radny A. Rylski dołączył do obrad.

Ad. 3 Informacja na temat Regulatora Ciągu Kominowego POLMAR- przedstawiciel firmy POLMAR.

Przedstawiciel firmy POLMAR poinformował, że główną cechą regulatora jest uniwersalność jego zastosowania, ponieważ nadaje się do instalacji grzewczych na paliwa stałe tj. węgiel, koks, drzewo jak i na gaz i olej. Dodał, iż regulator doskonale sprawdza się na starych jak i najnowocześniejszych instalacjach grzewczych. Montaż regulatora pozwoli dopasować parametry pracy komina do potrzeb pieca. Przy bardzo wietrznej pogodzie regulator ogranicza siłę ciągu kominowego, natomiast już bardzo małe prędkości wiatru wystarczają aby zamontowany regulator wygenerował w przewodzie kominowym potrzebne podciśnienie. Ponadto regulator działa na pojedynczych kanałach wentylacyjnych w budownictwie jednorodzinny i wielokondygnacyjnym. Podkreślił, że umieszczenie regulatora na ujściu kanału wentylacyjnego stabilizuje i poprawia wymianę powietrza w pomieszczeniach, eliminuje zawiewania, zapobiega przenikaniu zapachów, utrudnia rozwój grzybów i pleśni oraz zapobiega nadmiernemu ciągowi. Regulator stanowi alternatywę dla drogich programów ograniczania niskiej emisji i zużycia odnawialnych i nieodnawialnych źródeł energii. Powiedział, że w przeciętnym gospodarstwie domowym wydatek za zakup regulatora zwraca się co najmniej raz w pierwszym roku eksploatacji dając oszczędności gazu lub oleju do 20%, węgla do 40%, a drewna aż do 70%. Regulator zmniejsza emisje zanieczyszczeń do atmosfery do 70%. Ma zastosowanie do poprawnego działania każdego kominka, zwiększa bezpieczeństwo użytkowania kotłów gazowych oraz poprawia działanie wentylacji grawitacyjnej. Podkreślił, iż koszt brutto regulatora wynosi 697zł.

P. Wójt zapytał od kiedy działa firma na rynku oraz czy regulator zabezpiecza przed samozapłonami? Przedstawiciel firmy POLMAR powiedział, że firma działa na rynku od 1993 roku. Dodał, że ciąg jest regulowany i nie ma możliwości zapłonu. Podkreślił, iż sprzedanych zostało około 40 000 regulatorów.

Radny A. Rylski zapytał czy przy piecach z nadmuchem można zastosować regulator?

Przedstawiciel firmy POLMAR powiedział, że jeśli będzie ciąg to wentylator będzie bezczynny, regulator optymalizuje ciąg z pieca. Ponadto zachęcił do zakupu regulatora w promocyjnej cenie do końca czerwca za 600zł brutto.

Ad. 4 Informacja na temat funkcjonowania oświaty w gminie- Dyrektorzy szkół.

Kierownik Zespołu Ekonomicznego Oświaty A. Piwowska-Skrok poinformowała, że środki z subwencji oświatowej w 2015 roku wynosiły 4 998 697,00zł, środki z budżetu wojewody w formie dotacji celowej 252 753,08zł, wpłaty za dożywianie 117 316,70zł, dzierżawa gimbusa 7 200,00zł, środki z budżetu gminy 1 249 394,72zł. Podkreśliła, iż na niewygasających wydatkach pozostały środki w kwocie 21 102,00zł dla Szkoły Podstawowej w Bilczy na zakup i montaż pieca co. Podkreśliła, że

gmina realizuje zadania oświatowe poprzez prowadzenie 2 szkół podstawowych tj. w Bilczy w Kleczanowie i Zespołu Szkół w Obrazowie. Obsługę finansowo-księgową szkół prowadzi Zespół Ekonomiczny Oświaty w Obrazowie. Dodała, że na terenie gminy funkcjonuje również Publiczna Szkoła Podstawowa w Głazowie prowadzona przez Stowarzyszenie Nasz Region. Stowarzyszenie prowadzi również klasę „O” w Głazowie oraz punkt przedszkolny w Głazowie i Obrazowie. Punkt przedszkolny działa również w Kleczanowie i jest prowadzony przez Stowarzyszenie Rozwój i Integracja, punkt przedszkolny przy SP w Bilczy prowadzi Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Bilczy, Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Góry Wysokie z/s w Górach Wysokich prowadziło publiczne przedszkole Dolina Smerfów w Chwałkach. Kierownik ZEO przedstawiła wyniki egzaminów klas „VI”. Poinformowała, iż poszczególne szkoły osiągnęły następujące wyniki z j. polskiego SP Bilcza 71%, ZS Obrazów 67%, SP Kleczanów 61%, SP Głazów 69%, matematyki: ZS Obrazów 51%, SP Bilcza 47%, SP Głazów 44%, SP Kleczanów 36%, j. angielski: ZS Obrazów 65%, SP Bilcza 57%, SP Głazów 55%, SP Kleczanów 52%. Na 9 gmin szkoły z tereny gminy zajęły 7 miejsc w powiecie. Ponadto podkreśliła, że łączna liczba uczniów spadła poniżej 500. Do 31.08.2016 liczba uczniów wyniesie 532 uczniów, a od 01.09.2016 475 uczniów. W poszczególnych szkołach liczba uczniów wynosi: SP Bilcza 61, ZS Obrazów 125, SP Kleczanów 64, SP Głazów 54. Powiedziała, że miesięcznie gmina płaci ponad 25 000 zł na dzieci uczęszczające do przedszkoli spoza terenu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zapytała jaka jest łączna liczba uczniów we wszystkich szkołach?

Kierownik ZEO A. Piwowarska Skrok powiedziała, że łącznie jest 532 uczniów, a od 01.09.2016 liczba uczniów wyniesie 475.

Dyrektor SP w Kleczanowie E. Biernacka poinformowała, że w szkole na stan 01.06.2016r. było 90 i na pełnych etatach zatrudnionych było uczniów 4 nauczycieli. Podkreśliła, iż szkoła z wyników egzaminu 6 klas zajęła 3 miejsce z j. polskiego, 4 z matematyki i j. angielskiego w stosunku do pozostałych szkół z terenu gminy. Powiedziała, że działania zostaną podjęte w przyszłym roku szkolnym i w stosunku do klasy pierwszej będzie prowadzona diagnoza. Ponadto poinformowała, że przy szkole prowadzone są prace remontowe: odnowienie szatni, hydrofornia oraz nasadzenia iglaków. Do usunięcia pozostały topole, zamontowanie umocowań na boisku, usunięcie zakrzaczeń oraz naprawa dachu przy sali gimnastycznej. Ponadto planowany jest remont kl. I przy pomocy rodziców.

Dyrektor SP w Głazowie A. Brzozowski poinformował, że wyniki sprawdzianów nie są najlepsze. Dodał, że liczba dzieci w szkole wynosi 60, a w nowym roku szkolnym 53 co spowodowane jest tym, że dzieci zostają w klasie O zgodnie z decyzją rodziców. Powiedział, że szkoła otrzymała dotację od wojewody- „Książki naszych marzeń” i uczniowie brali udział w zawodach sportowych.

P. Wójt zapytał czy szkoła ma plan zajęć na wakacje dla dzieci?

Dyrektor SP w Głazowie A. Brzozowski powiedział, że w połowie sierpnia będą prowadzone przez nauczycieli dyżury dla dzieci i zostaną zapewnione dzieciom atrakcje.

Dyrektor SP w Bilczy J. Józwiak powiedziała że stan zatrudnienia w szkole wynosi 6 nauczycieli zatrudnionych na pełny etat. Podkreśliła, iż w wakacje zaplanowane zostały wycieczki, gry dla dzieci oraz zostanie udostępniona przez okres wakacji biblioteka szkolna.

Dyrektor ZS w Obrazowie D. Kiliańska powiedziała, że w liczba uczniów w gimnazjum wynosiła 171. Zatrudnionych jest 15 nauczycieli w szkole podstawowej i 14 w gimnazjum. Szkoła otrzymała następujące wyniki ze sprawdzianów kl. VI: matematyka 23%, j. angielski 26,15% i j. polski w skali powiatu wyniki. Podkreśliła, iż uczniowie zdobywają liczne nagrody w konkursach czy zawodach. Na okres wakacji zostały zaplanowane zajęcia rekreacyjno-portowe, wyjazd na dni papieskie oraz wyjazd do Gór Świętokrzyskich.

Radny F. Stasiak zapytał jakie kryterium jest brane pod względem wyjazdu uczniów na wycieczki finansowane z budżetu gminy?

Dyrektor ZS w Obrazowie D. Kiliańska powiedziała, że jeśli jest dotacja z budżetu gminy pod uwagę jest brana sytuacja materialna ucznia, a jeśli płacą rodzice to jadą chętni uczniowie.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zapytała dyrektorów szkół czy planują zwiększenie etatów nauczycieli i czy jest potrzeba zatrudniania nauczycieli?

Dyrektor ZS w Obrazowie D. Kiliańska powiedziała, że w ZS w Obrazowie 2 nauczycieli odejdzie na emeryturę za rok, nauczyciele podejmują dodatkowe studia podyplomowe i nie ma potrzeby zatrudniania nauczyciele robia dodatkowe specjalizacje

P. Biernacka w przyszłym roku odchodzi nauczyciel nie ma potrzeby zatrudniania nauczycieli ponieważ nauczyciele robią dodatkowe studia

Dyrektor SP w Bilczy stan nauczycieli nie zmieni się od września możliwe zatrudnienie nauczyciela wspomagającego

Dyrektor SP w Głazowie A Brzozowski powiedział, że w SP w Głazowie nauczyciele są zatrudniani na podstawie kodeksu pracy i planowane jest zatrudnienie nauczyciela z orzeczeniem.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zapytała czy dzienniki elektroniczne będą funkcjonowały w szkołach?

Dyrektor SP w Głazowie A Brzozowski powiedział, że dzienniki elektroniczne są wdrażane w szkole.

Dyrektor SP w Kleczanowie E. Biernacka poinformowała, że w szkole wdrażane są elektroniczne dzienniki i nauczyciele 2 rok je prowadzą.

Ad. 5 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok.

P. Skarbnik poinformowała, że plan dochodów gminy Obrazów za 2015 rok po zmianach w budżecie w ciągu roku zamknął się kwotą 22 240 070,00 zł , wykonanie 22 628 406,63 zł. Plan wydatków po zmianach w ciągu roku zamknął się kwotą 24 435 885,87 zł , a wykonanie 21 828 379,13 zł. Podkreśliła, iż deficyt budżetowy w kwocie 2 195 815,87zł ma pokrycie

w planowanych kredytach bankowych, wolnych środkach pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz spłaty udzielonych pożyczek długoterminowych przez stowarzyszenia.

Ad. 6 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia gminnego i objaśnieniami.

P. Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu finansowym za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia gminnego i objaśnieniami. Poinformowała, że RIO pozytywnie zaopiniowało przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok.

Ad. 7 Przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za wykonanie budżetu gminy w 2015 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Cichoń poinformował, iż do sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2015 rok Komisja Rewizyjna nie wniosła żadnych uwag. Budżet realizowany był zgodnie z uchwałą budżetową i uchwałami w sprawie zmian w budżecie podejmowanymi w ciągu roku.

Ad. 8 Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

P. Skarbnik przedstawiła opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za wykonanie budżetu gminy w 2015 roku. Poinformowała, iż RIO pozytywnie zaopiniowało wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok (zgodnie z załącznikiem).

Ad. 9 Opinia Komisji Stałych Rady dotycząca oceny sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015.

Przewodnicząca Komisji Oświaty E. Krzemińska powiedziała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2015 rok z uwzględnieniem zgłoszonych uwag, spostrzeżeń i wniosków tj. opłaty uzyskane od przewoźników za korzystanie z przystanków przeznaczyć na utrzymanie tych przystanków oraz przedstawić informację w jakiej wysokości i które Stowarzyszenia otrzymały środki z funduszu GKRPA.

Przewodniczący Komisji Rolnej K. Malec powiedział, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Orawiec poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Obrazów za 2015 rok z uwzględnieniem zgłoszonych uwag, spostrzeżeń i wniosków: wykazywać środki uzyskane od przewoźników na utrzymanie przystanków, zintensyfikować ściągalność zaległości w podatku transportowym, w pełni wykorzystywać planowane wydatki budżetowe, proporcjonalnie we wszystkich sołectwach wykonywać inwestycje dot. dróg gminnych oraz szczegółowo wykazywać wydatki przeznaczone na promocje gminy, z funduszu GKRPA oraz z rezerwy ogólnej.

Ad. 10 Dyskusja.

Radny K. Malec stwierdził, że budżet zmieniany jest przez cały rok i nic nie może być źle rozliczane. Jego zdaniem wydatki na drogi powinny być jednakowo przeznaczane na poszczególne miejscowości. P. Wójt poinformował, że w ramach PROW gmina zgłosiła wniosek na drogę Obrazów-Żurawica i nie dostała środków na tę drogę. Droga Obrazów-Malice uzyskała najwięcej punktów ze względu, że droga nie była asfaltowa.

Ad. 11 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie przedstawiła Przewodniczący Komisji Statutowej A. Ryłski powiedział, że Komisja Statutowa wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 r. przedstawiła P. Skarbnik.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrazowie za 2015 rok przedstawiła P. Wójcik

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Obrazowie z/s w Świątnikach za rok 2015 rok przedstawiła P. Skarbnik.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Obrazów przedstawiła P. Korycińska.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych.

Rada Gminy podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Obrazów na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Orawiec powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Ad. 12 Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami (stanowi załącznik do protokołu).

Realizacja inwestycji zrealizowanych z budżetu gminy (stanowi załącznik).

Realizacja inwestycji zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego (stanowi załącznik).

Ad. 13 Interpelacje i zapytania radnych

Radna E. Krzemińska poprosiła aby podjąć działania w sprawie przystanków przy drodze krajowej.

P. Wójt poinformował, że gmina zwróciła się do GDDKiA o zmianę organizacji ruchu. Do urzędu wpłynęło pismo, że gmina otrzymała zgodę oprócz Kleczanowa gdyż wykonana tam zostanie inwestycja dot. wykonania chodnika

Radna E. Marzec zapytała kiedy zostanie wykonany przystanek w Rożkach i kiedy będą remontowane przystanki w gminie?

Pracownik UG M. Marzec powiedział, że do końca wakacji będzie wykonany.

P. Sekretarz powiedziała, że na EŚJ będą wyremontowane wszystkie przystanki. Dodała, że GDDKiA zablokowała remont 3 przystanków w Kleczanowie. Po wykonaniu chodnika w msc. Kleczanów zostaną wykonane pozostałe przystanki.

Radny A. Smardz zapytał kto odpowiada za place zabaw w sołectwach, gdyż w sołectwie Bilcza są do wymiany deski?

P. Wójt zaproponował aby radny lub mieszkańcy zakupili i wymienili deski na koszt urzędu.

Radny M. Cichoń zapytał co zostało zrobione w sprawie 2 lamp w wąwozie w msc. Chwałki w kierunku stawów?

P. Wójt powiedział, iż w pierwszej kolejności zostanie wymienione oświetlenie w terenie zabudowanym.

Radny K. Malec powiedział, że drogę od bloków w msc. Żurawica zakwalifikowano do dróg powodziowych w związku z tym zapytał kiedy zostanie wykonana?.

P. Wójt powiedział, że w miarę możliwości inwestycja zostanie wykonana pod warunkiem otrzymania promesy.

Kierownik GBP A. Wójcik zaprosiła zebranych na III Piknik Obrazowski w dniu 29.06.2016r. godz. 15:00.

Ad. 14 Wolne wnioski i zapytania

Nie zgłoszono żadnych wniosków i zapytań.

Ad. 15 Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy

T. Szczudło zamknęła XXV sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Protokołował:

N.K.



Przewodniczył:

